CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI
Uma Câmara Melhor Para Todos

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal e demais
Vereadores

REQUERIMENTO N° 368/.2019

FRANCISCO JOSÉ MENDES DE FREITAS, Vereador com
assento nesta Casa, no uso de suas atribuições legais, vem
com o devido respeito e acatamento, requerer que depois de
ouvido o Plenária na forma Regimental, seja enviado ofício à
Secretária Municipal de Educação, solicitando informação
detalhada discriminando o percentual de recursos utilizados
pelo FNDE, no âmbito do PNAE, na aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural (nos termos do art. 14 da Lei
Federal 11.947/2009), de janeiro do corrente ano até a
presente data.

Nestes Termos
Pede Deferimento,

Aracati, 09 de outubro de 2019.

}= s-, ÇJ-
FrancIsco José Mendes de Freitas

Vereador

Rua CeJ. Alexanzito, 448 - Centro -Fon.e (88) 3421J144 - Fax (88) 3421,2435
CEP: 62.800-000 I Aracati ... CE I CNPJ: 06.579,478/0001-02